
                             令和３年５月１８日 

 北本市立宮内中学校保護者 様 

 

 

                              北本市立宮内中学校 

                             校 長 西山 宏 

        

 

第４０回体育祭の開催について（御案内） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろ、本校の教育活動の推進につきまして、御理解・御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 さて、標記の件につきまして、本年度の体育祭も昨年度同様時間を短縮するとともに、

保護者の皆様の参加を制限するなど、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を講じな

がら、下記のとおり実施いたします。御多用とは存じますが、生徒の学習の成果を御参観

いただきたく御案内申し上げます。御理解・御協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和３年５月２９日（土） 午前８時３０分 開会 

※ 雨天等で延期の場合は月曜授業を行い、５月３１日（月）に体育祭を

実施します。 

 

２ 場所 宮内中学校 校庭 

 

３ 新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応について 

（１）保護者の皆様の入場につきましては２名までと制限させていただきます。あらかじ

め御了承ください。また、ビニールシート等を使用しての観戦場所確保については

御遠慮ください。 

（２）生徒が近距離で組み合ったり、接触したりする種目（二人三脚、ムカデリレー、学

年種目等）は実施しません。 

（３）小学生参加種目・ＰＴＡ競技は実施しません。 

（４）セレモニーとしての開会式、閉会式は実施いたしません。また、来賓の招待も行い

ません。 

（５）競技に参加していないときは原則マスクを着用します。（参観の方もマスク着用を

お願いします。） 

 



４ その他 ・体育祭の振替休業日は５月２４日（月）となります。 

  ・体育祭当日は給食がありませんので、弁当を御用意ください。 

   なお、延期した場合、５月３１日（月）は給食があります。 

  ・５月３１日（月）に実施できない場合は、随時順延いたします。 

・雨天等で延期する場合は、前日もしくは当日朝に学校配信メール及びホ

ームページでお知らせいたします。 

・校内の安全確保の他、緊急車両の通行を妨げ、学校周辺にお住まいの皆

様に大変な御迷惑となりますので、自動車での来校や本校周辺の路上及

び近隣私有地等への駐車は厳にお慎みいただきますようお願いします。 

・自転車は、係の誘導に従い、職員駐車場および駐輪場に駐輪してくださ

い。 

 

【駐輪場】 

 

 

 

 

体育館 

Ａ棟 

Ｂ棟 

旧校舎 

給食室 
 

駐
輪
場 

  

職
員
駐
車
場 

職員駐車場 

校門 

駐輪場はこちらでお願いします。 

係が誘導いたします。 


